1

证券代码：603369            证券简称：今世缘            公告编号：2019-40

江苏今世缘酒业股份有限公司

关于新建五万吨陶坛酒库的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏今世缘酒业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 10月 7日召

开第三届董事会第二十四次会议，会议审议通过了《关于新建五万吨陶坛酒库的

议案》，同意公司新建“五万吨陶坛酒库”，以进一步提升公司优质酒长期储存

能力，提升产品质量，提高公司核心竞争力优势。公司董事会授权高管团队具体

组织实施。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》

的有关规定，本次投资不构成重大资产重组，不属于关联交易。

一、建设内容

根据白酒行业发展趋势及公司战略规划，公司的高端酒需求将快速增长，

这对原酒尤其是有一定储存年限的优质原酒的需求也将提高，因此，基酒储能

问题亟待优化。而使用陶坛储存已被证明是最适合白酒基酒长期储存的方式，

基酒在储存过程中能进一步老熟提升品质。

公司现有陶坛储存能力 5 万吨（其他为酒池和不锈钢酒罐储存），因陶坛酒

库的结构比较特殊，现有库房库容也难以提升改造。优质基酒为公司的核心资

产，考虑到未来中长期发展对优质原酒的需求，并适当预留空间，公司需要对

陶坛酒库扩容，逐步增加长期储存的优质原酒。

本次五万吨陶坛酒库项目主要建设内容为陶坛储酒，陶坛储量为 5 万吨，

拟建筑面积 16.5 万平方米。

五万吨陶坛酒库项目建成后，公司优质酒陶坛储存能力将达到 10 万吨，有

效保障公司产品质量，更好匹配公司未来发展要求。

2

二、投资概算

根据项目建设内容及规模，本项目建设投资概算约为人民币 5.5 亿元，预

计建设周期一年半。公司将在不影响正常生产经营的前提下，通过自筹资金实

施建设。

三、项目风险分析

（一）风险识别

本项目建设风险主要包括安全生产风险、政策风险、工程项目风险及不可

抗力风险。

（1）安全生产风险：在项目运营阶段，安全生产风险主要来源于火灾风险、

车辆伤害风险、机械伤害风险、触电伤害等。

（2）工程项目风险：在项目实施过程中，受各类因素影响可能使得原定计

划、方案受到影响。

（3）不可抗力风险：包括自然原因引起的以及社会原因引起的。

（二）风险应对

（1）安全生产风险：通过落实安全培训教育，安全防范措施，重大隐患专

项排查治理，制定应急处置方案，开展应急演练等避免。

（2）工程项目风险：通过多细化风险管理办法，加强工程施工管理，加强

自身管理及生产团队建设等来防范风险。

（3）不可抗力风险：组织研究、制定切实可行的应急处置方案，以最大限

度减少损失。

四、对公司的影响

本项目基本功能为陶坛储酒，建成后将大幅提升公司优质酒的长期储存能

力，有利于公司产品品质的提升，进而提高产品竞争力。同时，本项目能有效

对接今世缘 AAAA 景区旅游项目，有利于满足游客参观体验及个性化藏酒消费等

需求，推动实现游客和顾客的“双客转换”，提高公司消费者粘性，培养忠实消

费者，长期促进公司市场发展。

3

本次项目将在不影响正常生产经营的前提下，利用自有资金投资建设，不

会影响公司主营业务的正常发展。

特此公告。

江苏今世缘酒业股份有限公司

                                           董事会

                                            二○一九年十月八日